

## **PROTOKÓŁ NR 4/2015**

**z dnia 19 czerwca 2015 roku.**

**z posiedzenia komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej, które odbyło się w świetlicy wiejskiej w Mirycach.**

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem komisji **Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury**, komisji **Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy** i komisji **Rewizyjnej**.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza materiałów na V sesję Rady Gminy w Skórczu.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

### **Ad. 1**

#### **Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 2 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### **Ad. 2**

#### **Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 2 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Przewodniczący posiedzenia wystąpił z zapytaniem czy członkowie komisji chcą wnieść uwagi bądź ewentualne poprawki do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Poprawki i uwagi do protokołu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

W głosowaniu jawnym, 2 członków komisji głosowało „za” przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

### **Ad. 4**

#### **Analiza materiałów na V sesję Rady Gminy w Skórczu.**

- 1. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Skórcz za 2014r. wraz ze sprawozdanie finansowym za 2014r. oraz omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Skórcz za 2014r.**

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały sprawozdania wraz z projektem uchwały.

- 2. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Skórcz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2014 r.**

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

**3. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**4. Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/10/2014 z dnia 18.12.2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2015-2018.**

**Radny Pan Roman Płaczek** wystąpił z zapytaniem, kogo dotyczą środki zabezpieczone w budżecie na roszczeniach?

**Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun** wyjaśniła, że nadal nie zakończyła się sprawa sądowa z firmą realizującą budowę wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Wolentalu w związku z tym te środki muszą nadal być ujęte w budżecie i czekać na rozstrzygnięcie sprawy przez sąd.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**5. Przewodniczący Rady Gminy w Skórczu Pan Andrzej Klin omówił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Skórczu Nr IV/22/2015 z dnia 27 marca 2015r. w sprawie procedury nadawania nazw ulicom, placom i drogom wewnętrznym na terenie gminy Skórcz.**

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że w tym roku zamierza rozpocząć stawianie oznakowanie numerów domów przy skrzyżowaniach i zjazdach, aby ułatwić dojazd do nieruchomości np. przez firmy kurierskie.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że dzięki nadaniu ulic w Wielbrandowie jest bardzo ułatwiony dojazd do nieruchomości przez firmy kurierskie a mieszkańcy nie muszą ciągle

tłumaczyć jak dojechać do swoich nieruchomości.

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**6. Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski i Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga omówili projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Skórcz na lata 2016-2024.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

**7. Inspektor ds. obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Janina Klin omówiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.**

W wyniku dyskusji zaproponowano do pracy w zespole ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych następujące osoby:

L.p.	Imię i nazwisko	Funkcja
1.	Janina Klin	Przewodnicząca Zespołu
2.	Monika Czarnecka	Z-ca Przewodniczącego
3.	Roman Płaczek	Członek
4.	Grzegorz Klofczyński	Członek
5.	Waldemar Gracz	Członek

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały wraz z zaproponowanym składem a proponowani członkowie zespołu wyrazili zgodę na pracę w zespole.

**8. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla Gminy Skórcz.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawioną informację.

**9. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Gabriela Kozłowska omówiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu za 2014 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie.

**10. Inspektor ds. obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Janina Klin omówiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2014 roku.**

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie.

#### **Ad. 5**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyła** wyjaśnił, że w 2017 roku wejdzie w życie ustawa nakładająca na samorządy obowiązek posiadania planu transportu, który będzie niezbędny, aby gmina otrzymywała dopłaty do biletów miesięcznych w dowozach dzieci i młodzieży do szkół.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że musimy przygotować plan zmian dot. organizacji dowozów dzieci do szkół na terenie naszej gminy, ponieważ tabor się starzeje a koszty utrzymania i remontów rosną. Dodał, że Gmina Osiek planuje sprzedać autokar za ok. 87 tys. zł. Wyjaśnił, że powinniśmy stworzyć plan transportowy dla dowozu dzieci do naszych szkół, który jest warunkiem przy otrzymaniu dopłat do biletów dzieci. Wyjaśnił również, że koszt zakupu biletów w PKS to ok. 102 tys. zł a koszt dowozów dzieci naszym taborem to ok. 208 tys. zł z czego 2/3 dzieci obecnie ma bilety miesięczne i dowożone są przez PKS-y. Wyjaśnił, że rozmawiał z PKS i chcieliby przejąć naszych pracowników i tabor.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** wystąpił z zapytaniem ile lat będą istniały jeszcze PKS-y?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że pracownicy otrzymaliby umowy na 5 lat.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** stwierdził, że będziemy żałować, że sprzedaliśmy nasz tabor.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** wystąpił z zapytaniem a co będzie z wyjazdami na basen?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że wyjazdy własnym taborem są droższe od najmu.

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyla** wyjaśnił, że od stycznia 2017r. wchodzi w życie nowe przepisy w sprawie zasad organizacji transportu publicznego i w związku z tym musi zostać opracowany plan transportowy, dotyczy to również gmin. Dodał, że czym więcej gmin zdecyduje się uczestniczyć we wspólnym opracowaniu planu to będzie on tańszy. A jest niezbędny, aby gmina korzystała z dopłat do biletów dzieci i młodzieży ze środków państwa.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że dopłaty do biletów miesięcznych otrzymają tylko firmy a gminy do własnego taboru nie otrzymają. Dodał, że niektóre gminy korzystają tylko z taboru zewnętrznego, dzięki czemu mają możliwość zaoszczędzenia środków. Jeżeli PKS zbankrutuje to nierentowne trasy znikną i mieszkańcy nie będą mogli dojechać.

**Radna Pani Halina Wika** stwierdziła, że obecnie KGW nie korzystają z taboru gminy w dojazdach na imprezy, ponieważ bus szkolny ma zakaz przewozu produktów spożywczych.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że zmiana organizacji dowozów pozwoli zaoszczędzić ok. 160tyś. zł w naszym budżecie.

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyła** wyjaśnił, że plan transportowy musi zostać wykonany, ponieważ nakłada taki obowiązek ustawa.

**Radna Pani Monika Czarnecka i Radna Pani Halina Wika** stwierdziły, że zawsze gmina może zakupić autobus i wrócić do własnego taboru.

**Radny Pan Waldemar Gracz** wystąpił z zapytaniem, od kiedy miałyby nastąpić zmiany?

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyła** wyjaśnił, że ustawa nakładająca obowiązek wchodzi w życie w 2017r.

**Radny Pan Grzegorz Kłos** stwierdził, że bus mógłby zostać dla potrzeb gminy.

**Radna Pani Beata Jabłonka** stwierdziła, że jeżeli musimy i tak wynajmować na wyjazdy to nie warto ponosić kosztów utrzymania istniejącego taboru.

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyła** wyjaśnił, że rzadko są wyjazdy a koszty utrzymania są ponoszone cały czas.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** stwierdziła, że utrzymanie własnego taboru dowozu dzieci generuje dużo wyższe koszty niż wynajęcie z zewnątrz autokarów i busów. Dodała, że z analizy wydatków budżetowych wynika, że z budżetu płacimy 45-60tyś. zł na remonty naszego taboru bez pozostałych kosztów utrzymania tj. kosztów stałych.

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyła** wyjaśnił, że jeżeli do stworzenia planu transportowego przystąpią wszystkie gminy i powiat to koszty stworzenia go będą dużo niższe, niż gdy gmina samodzielnie by zleciła wykonanie planu transportowego.

**Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun** stwierdziła, że gmina nie może odliczyć podatku VAT z dowozu dzieci własnym taborem, bo nie świadczy usług i to też powoduje większe koszty.

**Radny Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że zawsze można zakupić autobus.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że jeszcze dziś nie musimy podejmować decyzji w tym zakresie.

**Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun** stwierdziła, że własny tabor musimy utrzymać w wakacje i ferie choć szkoły mają wolne gmina ponosi koszty stałe.

**Radny Pan Waldemar Gracz** stwierdził, że ekonomicznie jest to uzasadnione.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że możemy w ten sposób zaoszczędzić środki w naszym budżecie.

**Wicestarosta Starogardzki Pan Kazimierz Chyla** dodał, że wchodzące na rynek firmy zewnętrzne z kapitałem, aby wejść na rynek proponowały pasażerom przejazd ze Starogardu do Gdańska za 3 zł.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że temat jest do przemyślenia.

**Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz** przedstawiła wniosek Pana M.Ch.<sup>1</sup> w sprawie wytyczenia przejścia dla pieszych (chodnika) wzdłuż działki nr (...) <sup>2</sup> i możliwość wykupienia pozostałej części graniczącej z działką nr (...) <sup>3</sup> w Barłóżnie.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że w najbliższym czasie gmina wystąpi o środki na budowę chodnika w Barłóżnie.

**Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz** zaproponowała, że jeśli Rada Sołecka i Sołtys sołectwa Barłóżno wyrażą pozytywną opinię na złożony wniosek to gmina rozpocznie działania w celu załatwienia wniosku.

---

<sup>1</sup> Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zmianami).

<sup>2</sup> Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zmianami).

<sup>3</sup> Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 782 ze zmianami).



**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** wystąpił z zapytaniem, jaka szerokość będzie tego przejścia?

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że 2m.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że na początek musimy poczekać na opinię Rady Sołeckiej i Sołtysa sołectwa Barłożno.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że chce, aby przygotować projekt uchwały Rady Gminy w Skórczu w zakresie przyznawania stypendium dla najlepszych uczniów z terenu gminy.

**Radna Pani Maria Konofał-Smukała** zaprosiła wszystkich radnych na godz. 18:00 26 czerwca br. na wspólne ognisko wraz z mieszkańcami w Świelicy Wiejskiej w Mirycach.

**Radny Pan Jan Żurawski** stwierdził, że mieszkańcy Mirotek tz. Gapica ostatnio mają problemy z dojazdem do posesji, ponieważ jeden z właścicieli zamknął drogę dojazdową do kilku posesji.

**Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Pani Elżbieta Okołowicz** stwierdziła, że ci mieszkańcy byli już w tej sprawie w Urzędzie Gminy w Skórczu i sprawdzono, że mają dojazd inną drogą, która została ujęta w projektowanym studium zagospodarowania przestrzennego aby w przyszłości ostatecznie załatwić sprawę dostępu dla tych mieszkańców do drogi publicznej. Po wykonaniu studium będzie możliwość podjęcia kolejnych kroków w tej sprawie, ale obecnie musimy poczekać na zatwierdzenie studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gminy Skórcz.

**Radny Pan Jan Żurawski** stwierdził, że nadal na drodze wojewódzkiej Skórcz- Smętowo Graniczne jest wyrwa w drodze i może dojść do tragedii.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że wielokrotnie sprawa była zgłaszana do zarządcy drogi.

**Radna Pani Maria Konofał-Smukała** zgłosiła wniosek o wykonanie odwodnienia świelicy wiejskiej w Mirycach, ponieważ przy ulewach i roztopach zostają wielkie kałuże, przez które nie

można dojść do świetlicy a duża ilość wilgoci może w przyszłości powodować niszczenia nowego budynku świetlicy.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** poinformował, że sprawę sprawdzi i pomyśli o rozwiązaniu.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia  
oraz Opieki Społecznej**

*Jaszczercki*  
**Zbigniew Jaszczercki**